L

circa

ad Capit.  
Car. 7. d.  
loc. n. 15.  
& 1699.

circa administrationem belli multa *Recessibus Comicialibus* statuta sunt, de milite conscribendo, de ordinando dispensandisq; militaribus officis, de legibus & articulis militaribus sanciendis, deque similibus aliis, quæ de absoluta Cæsaris in bello gerendo potestate non patiuntur secundum veterem formulam pronuntiari: Sicut index talium, à *Limæo* diligenter concinnatus, fidem facit. Vexillum Imperiale quod attinet, de eo in *Comitiis Spirensibus* Anni 1542. dispositum est: *Daß in abwesen der Kayserlichen Mayestat oder des Römischen Königs, des Reichs Fahnen nicht strengen, sondern an seiner statt ein ander Fahnen durch den obersten Feld-Hauptmann aufgerichtet und gebraucht werden soll.* Quod etiam si honori Imperatoris datum recte *Limæus* pronuntiet: non minus valida tamen ratione possis ad Statuum commoda referre: quibus per hanc Constitutionem leniebantur onera instructionis apparatus, graviorumque muniõrum militiæ, ad quæ antea, explicato, etiam absentis Imperatoris auspiciis, Imperiali vexillo, frequentius subeunda fuerant adstricti. Ut adeo non eatenus tantum, quatenus extra bella causasque Imperii publicas *wo des Reichs Sachen im Feld gehandelt wird*, usus vexilli Imperialis communibus sanctionibus & consuetudine Imperii impeditur; sed eatenus quoque, quatenus expeditione Imperii nomine legitime suscepta, Imperatorem præsentem esse oportet, ut Imperiale vexillum explicetur, limitatum esse certisque legibus circumscriptum, quod circa vexillum Imperiale Cæsar hodie jus habet, nemo possit diffiteri. Neque tamen exinde communicatum cum Ordinibus existimari jus illud debet, quod in hunc diem Imperatori, independentem, & tanquam proprium competit.

Est enim communicatio jurium Summi Imperii strictæ interpretationis; neque uno jure communicato, statim eâ quoque quæ sub illo continentur ceteri communicata debent: Sicut privilegiorum concedendorum jus nihilominus Cæsar sibi tanquam proprium vindicat, etiam si in Legislatoriæ potestatis consortium adsciti sint Status Imperii. Et licet aliquando quibusdam è numero Statuum erigendi explicandique Imperialis vexilli facultatem dedisse Imperatores constet: Non tamen illa juris communicatio, sed usus potius concessio fuit, potestatem ab Imperatoriâ dependentem, vel per modum privilegij,

*privilegij*, vel sub titulo *officij* munerisque delegati complexa.

*Privilegij* insigne specimen est, quod Eberhardo Comiti Württembergico & Republicæ Argentoratensi Carolus IV. Imperator Anno Imperii sui XVII. post C. N. 1363. indulgit, his verbis: